
Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Vouchery pro veřejný sektor 
Příprava projektů v MSK



Klasifikace informací: Neveřejné

Příprava projektů pro veřejný sektor

Program webináře

10:00 – 11:00

11:00 – 11:30

Představení výzvy a podmínek

Dotazy a diskuze

Záznam z webináře vč. prezentace bude uložen na webu https://hrajemskrajem.msk.cz/   

https://hrajemskrajem.msk.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

pro 3 uhelné kraje

řídící orgán: MŽP

zprostředkující subjekt: SFŽP

3/5 alokace musí být realizovány do r. 2026 

 

OP Spravedlivá transformace

ČR

39,4 mld. Kč

MSK

17,4 mld. Kč

program zahájen od 11/2022

39,4

mld. Kč

17,4 

mld. Kč

opst.cz 

https://opst.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

Tematické 

výzvy

Finanční 

nástroj
Strategické 

projekty

Zastřešující 

projekty

Výzkum 

a vývoj
Podnikání Čistá 

energie
Digitální 

inovace

Obnova 

území
Oběhové

 hospodářství

Lidé 

a dovednosti

OP Spravedlivá transformace
Příprava projektů pro veřejný sektor



Podmínky 
projektová 

příprava



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva

Alokace: 100 mil. Kč

Poskytovatel: kraj

Příjemci: obce, včetně statutárních měst, DSO

Vyhlášení výzvy: léto 2024

Počet podaných žádostí: 

▪ 1 žádost/obec, DSO 

▪ 3 žádosti/statutární města s městskými obvody

Území: bez omezení

Míra dotace: 75 %

Výše podpory: 

▪ min. 100 tis. Kč 

▪ max. 5 mil. Kč 

Zpětná uznatelnost od 2. 1. 2024

Financování: ex-post

Délka realizace projektu: max do 30. 9. 2027

Bez nutnosti následného předložení projektu do realizační výzvy.

Na projekty se nevztahují pravidla udržitelnosti.



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva

1. Příprava studií proveditelnosti 

▪ včetně relevantních podkladů, např. analýz a studií, průzkumů, vícekriteriálních a ekonomických řešení

▪ krajinné/urbanistické studie, variantní studie záměru a technického řešení, geologický 

a hydrogeologický průzkum, odborný posudek, rozptylová studie, technicko-ekonomická analýza, 

analýza potenciálu produkce odpadů/cirkulární sken, biologické posouzení, statické posouzení budov, 

prověření klimatické odolnosti investic 

2. Příprava projektové dokumentace

▪ dokumentace pro stavební řízení

▪ dokumentace pro veřejné zakázky

Podporované aktivity

Kompletní projektová dokumentace: příprava studie proveditelnosti a projektové dokumentace

V oblastech: energetické úspory, oběhové hospodářství, OZE, řemeslné inkubátory



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva
Oblast energetické úspory a OZE

▪ snížení energetické náročnosti veřejných budov

▪ výstavba nových pasivních veřejných budov 

▪ výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy a pro zajištění dodávek 

systémové energie ve veřejném sektoru

▪ instalace nových OZE a prvků aktivního energetického hospodářství 

(fotovoltaické elektrárny, geotermální zdroje energie)

▪ instalace nových nebo modernizace stávajících OZE a prvků aktivního energ. hospodářství 

(větrné elektrárny, malé vodní elektrárny)
Výstavba nové školky 

v pasivním standardu

Stavební úpravy obecního 

úřadu vedoucí ke zlepšení 

tepelně technických 

vlastností obvodových 

konstrukcí budovy

soulad s OP ŽP (SC 1.1 a 1.2) a Modernizačním fondem (RES+)



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva
Oběhové hospodářství 

▪ podpora prevence vzniku odpadů (kompostéry, RE-USE centra, eliminace jednorázového nádobí 

a jednorázových obalů)

▪ výstavba a modernizace sběrných dvorů

▪ podpora třídících a dotřiďovacích systémů 

▪ budování zařízení pro úpravu a zpracování čistírenských odpadních kalů z čistíren odpadních vod včetně 

úpravy vyčištěných odpadních vod pro jejich opětovné využívání; 

▪ výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využívání odpadů (včetně zařízení pro chemickou 

recyklaci s materiálovou koncovkou)

▪ výstavba a modernizace bioplynových stanic pro využití odpadů

▪ budování a modernizace zařízení pro sběr a nakládání s nebezpečnými odpady

Výstavba a modernizace 

sběrných dvorů

RE-USE centra pro 

opětovné použití výrobků

soulad s OP ŽP (SC 1.5)



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva

Řemeslné inkubátory

▪ rozšíření a modernizace otevřené řemeslní dílny vč. nového vybavení

▪ budování nového řemeslného inkubátoru (tradiční řemesla, umění, design..)

Řemeslná dílna 

v oblastech: kovodílna, šicí 

dílna, kreativní 4D ateliér,  

průmyslový design, 

keramika, otevřená kuchyně

soulad s OP ST (21. výzva)



Klasifikace informací: Neveřejné

Vyloučené aktivity

Projektová příprava – 1. výzva

▪ výroba, zpracování, přeprava, distribuce, skladování nebo spalování fosilních paliv

▪ energetické využití odpadu

 



Žádost 
projektová 

příprava



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva
▪ Podací místo: KÚ Moravskoslezského kraje, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

▪ Forma podání: elektronický systém e-podání

▪ Přílohy k žádosti:

✓ Rozpočet projektu

✓ Smlouva o zřízení běžného účtu nebo písemné potvrzení o vedení běžného účtu žadatele

✓ Čestné prohlášení nebo výpis 

• z evidence Rejstříku trestů, resp. Rejstříku trestů právnických osob

• zajištěném spolufinancování projektu

• veškeré údaje jsou pravdivé a úplné

• bezdlužnost vůči orgánům státní správy

• projekt je připraven v souladu s podmínkami odpovídajícího programu podpory

✓ Formulář pro posouzení podniku v obtížích (kalkulačka), pokud je relevantní

✓ Dokument prokazující právní vztah k předmětným nemovitostem (výpis z KN, nájemní smlouva, 

smlouva o smlouvě budoucí, kupní smlouva)

▪ Přílohy požadované před podpisem Smlouvy: výpis z usnesení, dokumentace k veřejné zakázce



Klasifikace informací: Neveřejné

Projektová příprava – 1. výzva
Hodnocení žádosti:   odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

✓ Kritéria formálních náležitostí 

✓ Kritéria přijatelnosti

Kritéria formálních náležitostí: 

▪ Nenapravitelná – žádost doručená v termínu, předepsaným způsobem, respektující finanční limity a s místem realizace 

a dopadu v MSK

▪ Napravitelná – žádost obsahuje všechny povinné údaje a podpis, přiloženy všechny povinné přílohy dle výzvy

Kritéria přijatelnosti:

▪ Oprávněnost žadatele a obecné principy – nesplnění kteréhokoliv kritéria = vyloučení žádosti z hodnotícího procesu

▪ Oprávněný žadatel se sídlem na území MSK, trestně bezúhonný, není v insolvenci, ve střetu zájmů, nevztahují 

se na něj sankční předpisy a není podnikem v obtížích

▪ Projekt - odpovídá cílům výzvy a nesmí být již ukončen, 

- je v souladu s podporovanými aktivitami a obsahuje jen způsobilé výdaje, 

- rozpočet odpovídá aktivitám, délce projektu a výstupům, 

- vychází ze strategického plánu obce, na jejímž území se bude realizovat, 

- žadatel má právní vztah k nemovitostem atd.



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozdíly 
v „tradičním“ programu MSK a v podpoře z OP ST 

PODMÍNKY OP ST MSK („tradiční DP“)

Míra dotace 75 %
70 % (do 5 tis. obyvatel)

60 % (od 5 tis. obyvatel)

Minimální hranice 100 tis. Kč 100 tis. Kč

Maximální hranice 5 mil. Kč 400 tis. Kč

Příjemci
obce, DSO, statutární města 

vč. městské obvody

pouze obce

NE statutární města 

městské obvody

Povinnost předložit 

do realizační výzvy 
NE ANO

Počet žádostí

1 žádost/obec, DSO 

3 žádosti/statutární města 

s městskými obvody

1 žádost/obec



Klasifikace informací: Neveřejné

Na koho se můžete obrátit

hrajemskrajem.msk.cz  @hrajeMSKrajem

Sledujte nás

Oddělení regionálního rozvoje

Radka Šostá 
radka.sosta@msk.cz

tel: 595 622 675

Záznam z webináře vč. prezentace bude uložen na webu https://hrajemskrajem.msk.cz/   

http://www.hrajemskrajem.msk.cz/
mailto:radka.sosta@msk.cz
https://hrajemskrajem.msk.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: OP Spravedlivá transformace
	Snímek 4: OP Spravedlivá transformace
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17


